
              
               „Varpelio“ pradinės mokyklos leidinys 

Šešioliktieji  leidimo metai 

 

 
Su kiekviena diena nepaliaujamai greitai artėja mokslo metų pabaiga. Dauguma būrelio žurnalistų – ketvirtokai. 

O tai reiškia, kad jiems šis pavasaris jau paskutinis“Varpelio“ mokykloje. Eidami atostogauti, kviečiame 

paskaityti mūsų laikraštuką, išspręsti kryžiažodžius, prisiminti kai kuriuos mokyklos įvykius bei 

minėtas šventes. 

Linkime visiems puikios vasaros! 

Jaunieji žurnalistai ir būrelio vadovė mokytoja Zita Kundrotienė. 

 

 
Kryžiažodis „Gėlės“ 
 
Horizontaliai: 

6. Pati pirma pražysta po žiemos. 

7. Kvapniais žiedais ir aštriais spygliukais 

 

Vertikaliai: 

1. Jos žiedai tarsi maži balti varpeliai. 

2. Jo pavadinimas kilęs iš žodžio kardas 

3. Didelė geltonais žiedais gėlė viduryje turinti juodų 

sėklų. 

4. Vaistažolė mažais, baltais žiedeliais. 

5. Mėlynos ir mažos gėlytės, antros pražysta po žiemos. 
Marija,3a 

 

1

2 3

4 5

6

7

EclipseCrossword.com

2017m. 

Gegužė  Nr. 2 

Anna Narkevičiūtė, 3a 

 

⸙⸙⸙ 

 

Gieda paukščiai  

Žydi gėlės, 

Jau pavasaris atėjo. 

Greit atostogos ateis! 

 

Raideles gražiai rikiuojam, 

Mokslų pabaigą sapnuojam. 

Vis dar kuriame eiles 

Ir dainuojam daineles. 

 

Kuriam komiksus, mįsles, 

Iliustracijas puikias. 

Mokam piešti  ir rašyti 

Mes – jaunieji žurnalistai. 

 

 

Ugnė, 4a 

***** 

Auksaplaukė, ilgakasė, 

Gražiaakė, mėlynakė. 

Ji labai graži, miela, 

Nuostabiausioji mama. 

 

Kai man liūdna,  

Ji paguodžia, 

Graudžią ašarą nušluosto, 

Ir ištikusią problemą 

Spręsti padeda mama. 

 

Myliu aš labai tave, 

Mano mylima mama! 

Izabelė, 4a 

 

Mamyte tu nuostabi. 

Tu mano pasakų herojė! 

Kai aš pažiūriu į tave, 

Šypsotis noriu visada. 

 

Kai aš būnu su tavimi, 

Man gera, džiaugiasi širdis. 

Kai žaidžiame ar dirbame kartu, 

Su tavimi man visada saugu. 

 

 



LIETUVAI – 100! 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lietuvos šimtmečio kryžiažodis 
 
Horizantaliai: 
2. Kas kovojo už Lietuvos laisvę, kai 

šalį okupavo Sovietų Sąjunga? 
4. Grafaitės, kuri vadovavo pirmajam 

lietuvių ir lenkų sukilimui prieš Rusiją, pavardė? 
9. Į kokią Sąjungą Lietuva įstojo 2004 metais? 
10. Mūšis kuriame lietuviai sutriuškino kryžiuočius? 
11. Kas parašė Lietuvos himną? 
 
Vertikaliai: 
1. Kiek signatarų pasirašė Lietuvos nepriklausomybės 

aktą? 
3. Kas buvo pirmasis Lietuvos prezidentas? 
5. Lėktuvas, kuriuo pirmieji lietuviai perskrido Atlanto 

vandenyną? 
6. Kas prieštaravo Barboros Radvilaitės ir Žygimanto 

Augusto santuokai? 
7. Kokį kelią suorganizavo Sąjūdis 1989 metais? 
8. Kokiame amžiuje buvo parašyta pirmoji Lietuviška 

knyga? 
 

(Justinas, Deimantė ir Izabelė, 4a)  

1

2

3 4 5

6

7

8

9

10

11

EclipseCrossword.com

Tijus, 4a 

***** 

Prieš šimtą metų 

Dvidešimt žmonių 

Vadinamų signatarais 

Pasirašė aktą šį, 

Kad mes 

Būtume laisvi. 

Siekėme to 

Labai ilgai. 

Priešams mes  

Nepasiduosim, 

Lietuvos mes  

Neišduosim. 

Laisvę saugosim  

Ilgai, 

Mums bus gera  

Amžinai. 

Ugnė, 4a 

***** 

Mes turime Tėvynę savo, 

Visi lietuviai gina ją. 

Ir aš myliu gimtinę mano, 

O ji vadinas – Lietuva. 

 

Anna, 4a 

**** 

Lietuva, brangi Tėvyne, 

Sveikinu su nepriklausomybe! 

Džiaugiuos būdama laisva 

Šioj šaly aš visada. 

Ugnė 

Deimantė 

Anna 



IŠ MOKYKLOS 

GYVENIMO 
 

Vasario 15 d. Visi mokyklos mokiniai 

dalyvavo akcijoje „Stauk kaip 100 

vilkų“. Taip buvo paminėtas Lietuvos 

šimtmetis. 

 

 

 

Kovo 2 dieną mokykloje 

vyko kasmetinė  

Kaziuko mugė. 

Ir ko tik čia nebuvo. 

Vaikai mugei ruošėsi iš 

anksto. Buvo smagu 

pasijusti tikrais 

prekybininkais. O dar 

smagiau skaičiuoti 

uždirbtą pelną.

Labai laukėme 

Velykų.  

O laukdami svarstėme, 

kokius margučius 

dažysime. 

 Justinas nupieštė tokį 

margutį.  

Raskite 7 skirtumus. 

 

 

 

 

Mano Jurytė 

Aš auginu šunelį vokiečių pinčerį. Ji yra kalytė. 

Vardas – Jura. Jai trys metai. Jura yra ruda, todėl 

mes kartais ją vadiname šokoladuke. 

Aš ją myliu, nes ji yra miela, švelni ir tikra mano 

draugė. Su ja aš kiekvieną vakarą žaidžiu kieme. 

Izabelė 

 

 

 

MŪSŲ AUGINTINIAI 

 

         Aš, kaip ir 

dauguma žmonių,  

turiu augintinį. Jis 

yra katinas. Jo 

vardas – Koksas. 

Mano katinas 

visiškai baltas. 

Miega labai daug ir 

ypatingai daug 

šeriasi. 

         Man mano katinas labai patinka, nes yra 

minkštas ir mielas, kai glaustosi prie manęs. 

Tijus 

 

 

Mija 



1 2

3

4

5

6

7 8

9

10

11

EclipseCrossword.com

GUDRUČIŲ PALĖPĖ 
Paukščiai 
Horizontaliai: 
3. Invazinis paukštis, kuris labai kenkia gamtai. 
5. Muzikos vadovėlis 

9. Sklando aplink jūras.   
10. Burkū burkū po gatves. 
11. Žadina mus kas rytą. 
 
Vertikaliai: 

1. Nacionalinis Lietuvos paukštis. 
2. Ima viską, kas blizga, gražu. 
4. Tu _ _ _ _ _  pulsi visas susikulsi. 
6. Paukštis su raudonu pilvuku. 
7. Iš lapės ji atėmė sūrį.   
8. Kala dreves dideles ir mažas. 

                                             

                                            Marija, 3a 

 
 

Lietuvos prezidentai 
 
Horizontaliai: 
5. Kas buvo ketvirtasis Lietuvos prezidentas? 
6. Kuris Lietuvos prezidentas valdė tik pusę metų? 
7. Kiek iš viso Lietuvos prezidentų valdė Lietuvą? 
 
Vertikaliai: 
1. Kurio Lietuvos prezidento vardas yra ilgiausas? 
2. Kurio Lietuvos prezidento pavardė yra 
trumpiausia? 
3. Kiek prezidentų valdė Lietuvą iki   
        A. M. Brazausko? 
4. Kiek metų valdė V. Adamkus? 

Anna ir Tijus 

 
                                                    

             

PASIJUOKIME 
 

****** 

        Per dailės pamoką reikėjo 

nupiešti savo augintinį. Jonukas nupiešia pievą 

be augintinio ir rodo mokytojai: 

- Nupiešiau savo augintinį. 

- O kur jis? - klausia mokytoja. 

- Išėjo pasivaikščioti, - atsako Jonukas. 

 

****** 
- Tėti, miegi? 

- Ko nori?, - klausia tėtis. 

- Penkių eurų. 

- Miegu, - atsako tėtis  ir nusisuka. 

 

Anekdotus parinko Izabelė. 
Piešė Ugnė

 
Medžiagą  paruošė  ir iliustravo jaunųjų žurnalistų būrelio nariai.  

Laikraštuką maketavo „Varpelio“ pradinės mokyklos jaunųjų žurnalistų būrelio vadovė Z. Kundrotienė 

1

2

3

4

5

6

7

EclipseCrossword.com


